
UCHWAŁA NR XXVI/196/2021 
RADY GMINY NIEGOWA 

z dnia 31 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa, Wiceprzewodniczących 
Rady Gminy, Przewodniczących stałych komisji i Radnych Gminy Niegowa 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6,7 i  8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym                                        
(t. j. Dz. U. z 2020 roku, poz. 713 z późn. zm. ) w związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 roku w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2000 r. 
Nr 61 poz. 710) Rada Gminy Niegowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustalić dietę miesięczną w następujących wysokościach: 

1. dla Przewodniczącego Rady Gminy – 1.340,00 zł. 

2. dla Wiceprzewodniczących Rady Gminy – 1.200,00 zł. 

3. dla Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy – 1.200,00 zł. 

4. dla Radnych Gminy – 1.100,00 zł. 

§ 2. Diety ustalone w §1 nie podlegają łączeniu. W przypadku prawa do dwóch lub więcej liczby diet 
z różnych pozycji wypłaca się tylko jedną wyższą dietę w miesiącu. 

§ 3. 1. 20% wartości diety ustalonej w §1 stanowi rekompensatę za utracone zarobki oraz poniesione koszty 
związane z realizacją zadań Radnego w okresie międzysesyjnym. 

2. Jeżeli Radny sprawuje  mandat  przez niepełny  miesiąc kalendarzowy (objęcie  mandatu lub jego 
wygaśnięcie), wówczas dieta, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, podlegająca wypłacie  ulega 
proporcjonalnemu zmniejszeniu i odpowiada stosunkowi liczby dni kalendarzowych, przez które Radny 
sprawował  mandat do liczby dni kalendarzowych, jakie liczy ten  miesiąc. 

§ 4. Pozostałe 80% wartości diety ustalonej w §1 stanowi rekompensatę za utracone zarobki oraz 
poniesione koszty związane z uczestnictwem w sesjach,  komisjach Rady Gminy Niegowa, a w przypadku 
Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa – również w dyżurach  Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa. 

§ 5. 1. Kwota diety, o której mowa w § 4 dla radnego innego niż przewodniczący Rady Gminy Niegowa 
przysługuje za: 

1) udział w jakimkolwiek posiedzeniu komisji Rady Gminy Niegowa – w wysokości 35 % wartości diety 
ustalonej w §1; 

2) udział w jakiejkolwiek sesji Rady Gminy Niegowa – w wysokości 45% wartości diety ustalonej w §1; 

- nie więcej jednak niż 80% wartości diety ustalonej w §1. 

2. Kwota diety, o której mowa w § 4 dla przewodniczącego Rady Gminy Niegowa przysługuje za: 

1) udział w jakiejkolwiek sesji Rady Gminy Niegowa – w wysokości 45% wartości diety ustalonej w §1; 

2) pełnienie dyżurów w przeciągu miesiąca w Urzędzie Gminy Niegowa przewodniczącego Rady Gminy 
Niegowa – w wysokości 35% wartości diety ustalonej w §1; 

- nie więcej jednak niż 80% wartości diety ustalonej w §1. 

3. W przypadku gdy w danym miesiącu nie odbędzie się żadna sesja  Rady Gminy ani żadne z posiedzeń 
Komisji, wówczas dieta określona w §4 nie przysługuje. 

§ 6. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Gminy do odbycia  podróży służbowych 
bezpośrednio związanych z wykonywaniem mandatu przysługuje dieta i zwrot kosztów podróży na zasadach 
określonych w odrębnych przepisach. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niegowa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46561430-8EA2-41AB-A67F-58B81E4820A1. Podpisany Strona 1



§ 8. Traci moc uchwała Nr III/23/2018 Rady Gminy Niegowa z dnia 28 grudnia 2018 roku w sprawie 
ustalenia wysokości diet dla Przewodniczącego Rady Gminy Niegowa, Wiceprzewodniczących Rady Gminy, 
Przewodniczących stałych komisji i Radnych Gminy Niegowa. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Niegowa 

 
 

Zofia Kasznia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 46561430-8EA2-41AB-A67F-58B81E4820A1. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2 Tiret 1 (2)


	Paragraf 5 Ustęp 3

	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9


